



Tjekliste til brug ved rådgivning om krydsoverensstemmelse på planteavlsbedrifter i 2011

Tjeklisten er udarbejdet til brug på planteavlsbedrifter. Alle 117 krav er stadig med på tjeklisten, men det er Promilleafgiftsfonden for landbrug kravene, der er relevante for planteavlsbedrifter, der er lagt vægt på.

[Tjeklisten 2011](#) adskiller sig fra tidligere udgaver ved, at den fortrinsvis henvender sig til planteavlskonsulenter, da det er kravene vedrørende planteavl, der er opdateret og kommenteret på. De øvrige krav er stadig medtaget på tjeklisten 2011, så der er mulighed for også at tjekke kravene inden for de øvrige områder i forbindelse med et driftsbesøg.

I 2011 er der i alt 117 krydsoverensstemmelseskrav. Ved 70 af kravene kan overtrædelsen vurderes som en "bagatel". [Liste over de 70 krav](#), der kan vurderes som en bagatel. Det er, når en overtrædelse vurderes til at have meget lille betydning i forhold til kravets formål, og den samlede karakter for alvor, omfang og varighed ikke overstiger karakteren 5. En sådan overtrædelse skal afhjælpes inden 6 måneder efter kontroldatoen, for at undgå nedsættelse af støtten. Hvis overtrædelsen ikke bliver afhjulpes inden 6 måneder, vil støtten blive nedsat med 1 pct.

I 2011 er der følgende ændringer relateret til kravene for planteavlsbedrifter:

Krav 1.2 til 1.6. Her er der sket en konsekvensrettelse, således at ordet 'affald' er erstattet med 'spildevandsslam'.

Krav 1.16. 2 meter bræmmer langs naturlige vandløb og søer. Her er der foretaget en justering af bedømmelsen af kravet.

Krav 4.1 til 4.3. 'Landbrugsarealer der ikke dyrkes' er ændret til 'udyrkede landbrugsarealer' i kravenes titel og i selve kravene. Der er desuden foretaget justeringer i bedømmelsen.

Krav 4.4. Plantebeskyttelse, gødskning og kunstvanding på landbrugsarealer, der ikke dyrkes. Er ophævet.

Krav 4.5. Vedligeholdelse af plantedækket på permanente græsarealer og å græsarealer i omdrift. Her er bedømmelsen justeret.

Krav 4.9. Bekæmpelse af flyvehavre. Her er bedømmelseskemaet ændret mht. alvor.

(OBS: Kan du ikke udfylde formularen i Word - skal du ændre makrosikkerheden i Word til laveste niveau).